
> Z O B S A H U

8 Legendární otrok
Zasáhl Spartakus Řím na nejcitli
vějším místě?

17 4 prokletí 
Hemingwayové
Deprese, sebevraždy & chirurgic
ká změna pohlaví

20 Perla Rakouska
V Hallstattu věnovali nebožtíkům 
neobvyklou péči

22 Bláznivý Petr Vok
Přišel po smrti milované manželky 
o rozum?

25 Umírněný Leopold II.
Čím získal na svoji stranu zklama
né Čechy?

VALECNA PR O PA G A N D A
j? -Жмку 20 .

42 5 prvenství první 
světové války
Dostali se Němci Britům na kobylku 
díky podmořskému zázraku?

46 Soupeř kardinála 
de Richelieu
Madame de Chevreuse ho přinutí 
tančit v botách s rolničkami

SERIÁL
49 Slavné objevitelské 

výpravy -  7. díl
Napříč Austrálií: Irský důstojník 
zaplatí za úspěch příliš vysokou cenu

TÉMA ČÍSLA 
55 Slasti & strasti 

Kateřiny Veliké
Manžel ji o svatební noci vyměnil 
za večeři

PROSLULA CAREV NA

28 Počátky písma
Kolik mušlí stačilo domorodcům 
к vyznání lásky?

30 Hitlerova papírová zbraň
Nacisté dráždili nepřítele falešnými 
známkami se Stalinem

37 Kníže sedláků
Soběslav II. odmítl dělat císařského 
poskoka

40 Dobytí Bastily
Královu čest bránila hrstka invalidů

62 Měnová reforma 1953
Před podvodem století neutekli ani 
oddaní komunisté

69 3 české princezny, 
provdané do Evropy
Tvrdohlavá křesťanka, milovaná 
královna & učitelka dobiých mravů

72 Bombardování Londýna 
a Drážďan
Selhala Luftwaffe v důležité chvíli?

75 Šílený Karel VI.
Francouzský
Léčili ho navrtáním lebky i strašením

80 Snílek Maxmilián I. Mexický
Pomohli mu před popravčí četu 
hádky s bratrem?

84 Jídelníček našich předků
Selská chasa si dopřává к  obědu až 
tři chody

87 Proces s Galileem
Pravý důvod sporu se inkvizice 
snažila navždy utajit

90 Křižácký dobrodruh 
Bohemund z Tarentu
Vytáhl proti nevěřícím kvůli chamti
vé maceše?

93 4 výstřední hudební 
skladatelé
Proč si Beethoven odmítal vyprat 
šaty?

STALE RUBRIKY
6 DOPISY ČTENÁŘŮ 

12 OSOBNOST MĚSÍCE 
14-15 OZVĚNY HISTORIE 
34-35 KALENDÁRIUM 
45 OSOBNOST

V PRŮSEČÍKU DĚJIN 
52 5 ,  VY SE PTÁTE,

MY ODPOVÍDÁME 
61 TEHDY A TEĎ 
66-67 NA DVOŘE MOCNÝCH 

VLÁDCŮ
78-79 POD DROBNOHLEDEM 
83 PŘEDPLATNÉ 
07 MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ 

A TIPŮ
98 V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE

4 HISTORY


